平成２５年４月１０日（水）

小田北だより
尼崎市立小田北中学校 学校通信

祝 入学おめでとうございます！

～ 新(あら)たなる出発を ～
残念ながら今年は桜の開花が早く、入学式にはその面影はほとんどありませんでした。しかし、

学校南・西フェンス沿のチューリップ等,花に彩(いろど)られた春は,なぜか心ウキウキすると同時

に『よーし、頑張るぞ！』と心新たに様々なことを決意する時でもあります。本日の入学式に 141

名の新入生を迎え、全校 432 名の生徒がそろい、またにぎやかになり、新たなる出発をしました。

さて、私は小田北中学校に着任して２年目になる学校長の前瀧康彦でございます。保護者の皆様

や地域の皆様のお力をお借りしながら頑張って参りますので、宜しくお願い申し上げます。

ところで、中学生は、まだまだ完成された人間ではありません。それだけに多くの可能性を秘(ひ)

めています。「今からではもう遅い！」などということは決してありません。新入生の皆さんは「（中

学生になって）○○にチャレンジしよう！」「○○を頑張ろう！」と決意を新たにしていることで

しょう。その時がスタートの時、出発の時です。それが今日の入学式です！その気持ちを持ち続け、

大きく飛躍してくれることを願っています。

生徒たちのやる気を、周りの大人たちが十分に支え、持続するように支援してやりたいものです。

昨年度より中学校では新学習指導要領の完全実施となり、学力低下の懸念から授業時数の増加や道

徳・言語活動の充実などにより基礎的な知識だけでなく、自ら考え判断する力が重視されています。

小田北中学校の校訓は『自律独創(じりつどくそう) 自学自習(じがくじしゅう) 勤勉力行(きんべんりき

こう) 明朗闊達(めいろうかったつ)』で、教育目標は『一人ひとりを大切にし、生きる力を育む』で

す。正に本校の校訓や教育目標の実現がそのものです。小田北中の教職員一同は、生徒一人ひとり

が持つすばらしい力を最大限に発揮できるよう頑張りますので、ご家庭の皆様の温かいご支援とご

協力をお願い申し上げます。

１年生関係(所属及び学校全体全体)の先生についてお知らせします。
校 長 ： 前瀧 康彦 教 頭 ： 加藤 英仁

教務主任 ： 下西 康夫 生徒指導 ： 野村 正樹 養護：池田絵璃子

新任指導員： 木ノ下和敏 特別支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ :久保田 美冬

生徒支援： 宮安 佳永子 心の教育支援員：未定

学力向上 ： 渡邊 一秀（数学） 基礎学力（英語補助）： 桑原 恒代

Ａ Ｌ Ｔ （英語助手）： ハロルド・ブッカー 事 務 員 ： 宇髙 朋子・門口 知里

校 務 員 ： 中井 信治・土山 敬三 開放職員 ： 林 武二郎・笠原 弘

スクールカウンセラー：山田 叔子(当面は、金曜日に来校：正時間割決定により変更の可能性)

◇学級担任と副担任

１学年 １年１組 １年２組 １年３組 １年４組

担 任 池田 尚史 山田美希子 佐伯 裕子 辰 雄一

副担任 野村 正樹 宮田 仁 宮田 仁 木ノ下和敏

◇生徒数（Ｈ25・4･10 現在）
男子 女子 合計 クラス

１年 ７５名 ６６名 １４１名 ４

２年 ７２名 ７２名 １４４名 ４

３年 ８２名 ６５名 １４７名 ４ ＋特別支援１

合計 ２２９名 ２０３名 ４３２名 １２＋特別支援学級１

＊ＰＴＡメール登録を… 説明会でお知らせしましたように臨時休校等の緊急連絡や各種情報・

案内があり便利ですので、ご希望の方は登録をお願いします。詳細は別紙プリント参照下さい。